Jorosop Ne 726

HA OKA3AHHE YCJYT 10 PA3MEIEHHNI0 TeTeKOMMYHIKAMOHHOI0 000pyI0BAHNS
r. HoBopoccuiick « 17 » nexabpst 2015r.

ToBapumecTBo co6crBeHHuKoB HensxkumocT «[lnonepekas, 8», uMeryemoe B abHEHIIEM
«TCH», B mune npencenarens Ilpapimenus TCH Jlepuyk JloGoBH AHATOJLEBHA, JCHCTBYIOLICH
Ha OCHOBAaHMHM YcCTaBa, ¢ OJHONW CTOpOoHBl, K OO0mECTBO ¢ OrpaHHYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
«Cnpunam», B JHIe JUpeKkTopa AramkaHbsH Bsuecnap CammkoBWY, JCHCTBYIOIIMA Ha OCHOBAHUH
VcraBa, IMeHyeMoOe B JanbHeiem «Onepatopy, ¢ Ipyrok CTOPOHBI, 8 BMECTE UMCHYCMBIC «CTOPOHbI?,
PYKOBOJICTBYSCH MPAKAHCKAM M XKUJIMIIHEIM 3aKoHOAaTeabecTBOM PO, a Tarke DeepanbHbIM 3aKOHOM
«O cBs3uy Ne 126 — @3 ot 07.07.2003T., 3aKITIOUUIIN HACTOSIIMHA JTOTOBOP O HIMKCCIICIYIOIEM:

1. IIpeamer norosopa
1.1. «TCH» Ha OCHOBaHMM IPOTOKOJA O0mEero coOpaHusi COOCTBEHHHMKOB IIOMEIICHUI
Ne 1 ot «24» mag 2015r. (mpunoxerne Nel), mpegocrasiser «Oneparopy» BO3MOKHOCTh HCTIOJIB30BAHUS
KOHCTPYKTHBHBIX 2JIEMEHTOB 3JIaHHSl U KOHCTPYKTHBHBIX JIEMEHTOB ITOMELIEHHH MHOIOKBAPTHPHOIO
KIJIOTO —oMa — (IIOBE3I0B,  KPBIIH, T0j(Baja), pacioiioxkeHHoro 1o ajpecy: r.Hosopoccuiick,

ynITnomepekas, oM Ne 8 (manmee — «3aHHe»), UL HPOM3BOJCTBA MOHTAXHBIX M PEMOHTHBIX padoT,

CBS3aHHBIX C IPOKJIAJKON KaOENbHBIX CHCTEM JIMHUHA CBS3U: BHEIIHUX, TPAH3UTHBIX, @ TAKKe BHYTPH
MIOMCIICHAN 3[aHusl U |pa3sMELICHUs TEJEKOMMYHHMKAIOHHOTO 000pYyJOBaHUS CBS3M | (majmee —
0GOpyIOBAHHE), ¢ NENBIO MOAKIIOUEHHs €0 K MYJIbTHCEPBACHOM CETH, SBISIONIENCS COOCTBEHHOCTHIO
«OnepaTopay st OKa3aHUsI YCIYT CBS3U cOOCTBEHHUKAM (a0OHEHTaM) IIOMEICHUH JTaHHOIO 30aHuU.

1.2. CocTaB ¥ KOJIMYECTBO TEJEKOMMYHHKAIIHOHHOTO 000PYIOBAHMUS, MOIIEKAIIET0 PA3MEIEHUIO
B 3JaHM{, COMIACOBAHO CTOPOHAMH B HpIoKeHHH No 2, SBISIOMIErOCs HEOTHEMJIEMOM UacThiO
HACTOSIIIIErO JIOTOBOPA.

1.3. TenekoMMyHHKaMOHHOE obopymoBanue CBs3u «Omeparopay» COOTBETCTBYET 00s3aTeNbHBIM
TpeGOBaHUSAM HOPMATHBHBIX JOKYMEHTOB, YCTAHOBJICHHBIX Ha TEppUTOpHH P®d, 4T0 mOATBEpIKIacTCS
JeKiiapanuen 0 COOTBETCTBHH = OT 25.09.2009r. 1%} cepTuduKaTOM COOTBETCTBUSI

'OCT mpoxyxiau Ne POCC TW.A1.46.B09781.

2. IIpaBa u 00SI3AaHHOCTH CTOPOH
2.1. «TCH» obsi3yercs:

2.1.1. CornacoBats ¢ «OmepaTopoM» CXeMbl MPOKIATKH U KPETUICHUS KaOETbHBIX CHCTEM JTHHUMA
CBSI3U: BHEIIHUX, TPAH3WTHBIX, @ TaK)Xe BHYTPHU IIOMEIICHWH 37IaHMsI, a TakKe KOHKPETHLIC MecTa
YCTaHOBKH IKada JJis TeJIEKOMMYHUKAIIMOHHOTO 000pYI0BaHUs CBsI3U (MIPHIIOKEHHE 3).

2.1.2. OOGecneuuBaTh CBOOOJIHBIA JOCTYI COTPYAHHKOB «OrepaTopa», K KOHCTPYKTHBHBIM
9JIEMEHTAM 3J7[aHWsT W TOMELIEHMsIM YKa3aHHbIX B 1.1.1. HacTosimero moroBopa, JMOO BBIIAYH
COTPYOHHMKAM TIOCTIECAHETO KJIIOUed OT yKa3aHHBIX IIOMELIEHUWH, JJIT MPOBEACHUS Pa0dOT CBI3aHHBIX ¢
MOHTQ)XOM, PEMOHTOM M OKCIUIyaTalyed TeleKOMMYHHUKAIIMOHHOTO O0OpYyIOBaHUS © KabeabHON
CUCTEMBl JIMHMH CBSI3M, @ TaKXKe JUIsi IIPOBEACHUS TEXHHYECKHX OCMOTPOB BCSKHH pas, Ipu
BO3HHMKHOBEHMH y «OmnepaTopa» B 3TOM HEOOXOIUMOCTH.

2.1.3. Ilo oxoHYaHMM NPOBEACHHS PabOT, CBA3AHHBIX C MOHTa)KOM, PEMOHTOM YCTAHOBJICHHOT'O
TEJIEKOMMYHUKALMOHHOTO 00OpPYIOBAHMSI CBSI3M U KaOENbHOW CHUCTEMBI JIMHWUK CBSI3U, B TeUcHHe 3-X
KaJIeHIApHBIX JAHEH, mojanucare ¢ «OmneparopoM» akT 00 ycTaHOBKEe 00OpYIOBAHHS B 3HaHUU
(mpunoxenue 4).

2.1.4. ObecreunTs BO3MOKHOCTH HOMKIIIOUEHHUS 000pyIOBaHUE, YCTAHOBJIEHHOTO «Oreparopom»
OecriepeOoHHBIM aiekTpudecKuM nutanueM (220 B) B mpeaenax cBoe# 30HbI OTBETCTBEHHOCTH.

2.1.5. OxaspBaTh Besdeckoe cogedcrtBHe «Oreparopy» NpH MOAKITIOUCHUH U OOCIYKMBAHKUU
COOCTBEHHHMKOB MOMEIICHUs XWiIoro joma (adonenros). Ilo cormacosanuio ¢ «TCH» 6e3Bo3me3nHO
IPENOCTaBIATE MeCTO «Oreparopy» Ul pPa3MEIleHHsl €ro HHPOPMAIMOHHBIX MaTepHaIOB B MeCTax
OO0IIEro MOJIL30BAHUS «3JIAHSI».

2.1.6. ExemecsayHo He mosfHee 1 uMcia Mecslla CIEAYIOMIETO 3a PAaCYCTHBIM, TOIMUCATL aKT
IIPUEMKHU-CIAYN OKA3aHHBIX YCIYT, ¢ BeICTaBiieHHeM «Omeparopy» cuera Ha OILIATy.

2.1.7. IlpuHEMaTh BCE BO3MOXKHBIE MEpPHI 110 OOECIIEUCHHMIO COXPAHHOCTH YCTAHOBJIIEHHOIO B
«31aHuKny obopynoBanus «OreparopoM», a B cilydae OOHApY)XKEHWs HEUCIIPABHOCTU WM XHUINCHUS



060pyI0BaHHUs, YCTAHOBIEHHOTO B «3AHUI) B BO3MOXHO KpaTdaiimmii cpoK, COOOIMUTE 10 TenedoHy:
(8617) 76-25-80.
2.2. «Oneparop» 00sa3yeTcs:

2.2.1. TIpoM3BOAHUTE NPOKIA/KY KaOEMbHBIX CHCTEM JIMHAN CBA3H: BHEIIHNX, TPAH3UTHBIX, & TAKKE
BHYTPM IOMEIIEHUil 3[@HHS W MOHTAXHBIE PaGOTHl IO PASMEIICHHIO TCICKOMMYHHKANHOHHOIO
0GOpYIOBaHHS CBSI3M, YKasaHHBIX B myHKre l.1., B CTPOrOM COOTBETCTBHH C TpeOOBaHUAMU
neiictByromux CHull 1 TpeGoBanmit HOPM MOKAPHOH 6e30IMACHOCTH.

222, CornacoBsBarh ¢ « TCHy» OTIENBHEIC CPOKH TPOBEICHNS MOHTAXKHBIX M PEMOHTHBIX (WHBIX)
paboT 060opyMOBaHKs i KabeIbHON CUCTEMBI IHHUA CBA3H.

2.2.3. Tlpu HpOHM3BOJACTBE MOHT@XHBIX M PEMOHTHBIX pPabOT, CBS3AHHBIX C YyCTAaHOBKOH H
SKCILLyaTareli 00OpyHOBaHHS H KaOeNbHOH CHCTCMBI IMHHH CBS3W, 00eCIeunTh IEJIOCTHOCTD
KOHCTPYKIHH «3[aHU», a TaKKe CYIECTBYIOIMX B «3IIaHAM KOMMYHHKauil (paguo, TEIECBUICHUS,
ITOMOMOHHBIX CHCTEM, ICKTPUUECKHMX CeTeif). B ciydae IOBPEXICHMS KOMMYHHUKAITMH «3JaHUA» B
TeyeHHe 5-TH pabOYMX JHEW, YCTPAHWTH ITIOBPEXKJCHHS 3a CBOM CHUET, IOCIC COCTABICHHUA
JIBYXCTOPOHHETO aKTa.

2.2.4. CBOEBPEMEHHO W B IIOJHOM 00beMe MPOM3BOJMTB OIUIATy YCIyr B pasMepe M IOPANKE,
YCTAQHOBJICHHOM I1.3. HACTOSIIEro JJ0roBopa.

2.2.5. Jlo Hayaja BBIIOJHEHUS MOHTAXHBIX M PEMOHTHBIX paboT, CBS3aHHBIX C YCTAHOBKOW M
SKCIUTyaTaldelt 000pyIOBaHUS U KaOEIbHON CHCTEMBI JIMHUM CBA3H IIPH o0GHapyKEHUN HEHCIPABHOCTH
(KOMMYHHKAI[AH, KPOBIM, NOMEIIEHWH, W T.J.) «3IaHHA», HE3aMEIIUTCIBHO coo0ImUTh 00 3TOM
B «TCHp, ¢ 00s3aTeIbHBIM COCTaBIICHUEM JBYXCTOPOHHEIO aKTa.

3. CTouMOCTH U MOPAJAOK PACIETOB

3.1. Croumocth okazbsBaeMbIX «TCH yciayr mo HacTosAmeMy JOTOBOPY OIPEeiCHa CTOPOHAMU B
pasmepe — 350 (TpHcTa IATHIECAT) PyOseH, eXeMeCTIHo, 6e3 yueta HIC 18%, 3a oquH KOMIUIEKT
(y3eI1 CBSI3H) YCTAHOBIEHHOTO M BBEICHHOIO B SKCILIyaTaluio «Oneparopomy TeeKOMMYHHKAIMOHHOTO
000pY/TIOBaHHUS CBA3H B «3J[AHUI.

3.2. Ilena HOroBopa BKIIOYAET B Ce0sl KOMIICHCAITAIO PACXOJIOB IO NOTPEOICHHIO 0bopyIoBaHUEM
CBS3U ONEKTPOSHEprud B 3iaHud u BosHarpaxnenme «TCH» 3a mcmonbp3oBanme 001I1e7I0MOBOTO
MMYIIECTBA IS PA3MENICHHUS TeIeKOMMYHUKAITAOHHOTO 000PYIOBAHHUS CBA3H.

3.3. Ommara mpoussoautcss «OHepaTopoM» eXeKBapTalbHO, IyTeM MepedrCICHUS JICHEKHBIX
cpencts Ha pacuerHblii cuer «TCH», me nozmuee 10 wumenma Kaxgoro Mecsl@, CICAYIOMEro 3a
PACUETHBIM, TIOCIHE MOJIYYEHHS BHICTABJIEHHOTO IOCICIHAM CYeTa M COTJIACOBAHHOrO CTOPOHAMH aKTa
IPUEMKH-C/Ia9i OKa3aHHBIX YCIIYT 32 OTYCTHBIH IIEPUOJL.

3.4. CTOpOHBI JOTOBOPHIICH O TOM, 4TO BCe (PMHAHCOBBIC O0S3aTENBCTBA IO OIUIATE YCIyT
110 HACTOSIIEMY JOTOBOPY, MOJUIEXKAT HOIHOMY, B3aHMMO3a4eTy BCTPEUYHBIX 00s3aTeNBCTB 10 JI0TOBOPY Ha
OKa3aHue TeIeMATHUECKUX YeuyT cassu NeA2/ 7z - 42 3~ /S~ ot «17» nexabps 2015r.

3.5. UsmeHenwe ykazauo#l B I.3.1. CTOMMOCTH JOTOBOPA, BO3MOXHO TOIBKO IO B3aUMHOMY
cornmachio CTOpOH, ImyTeM O(QOPMIIEHHS IONONHATEIHHOTO COTJIANEHHs K HactosimeMmy JloroBopy, ¢
TIPHJIOKEHNEM MOTHBHPOBAHHEIX 000CHOBAHHIA.

4. OTBETCTBEHHOCTH CTOPOH

4.1. 3a HeHCIOJHEeHHe WIH HeHaJIekKallee HCIOJHEHHE CBOUX OOS3aTeNbCTB MO HACTOSIIEMY
JIoroBOpy CTOPOHBI HECYT OTBETCTBEHHOCTh B COOTBETCTBHH C JIGMCTBYIOIIMM 3aKOHOJATCIBECTBOM
Poccuiickoit @eneparuu.

4.2. «Onepatop» HeceT oTBercTBeHHOCTH Iepes «TCH» 3a mpuunHeHue yOBITKOB, BOSHUKIINX B
pesyNbTaTe HENpaBOMEPHBIX JeHCTBHM coTpyanukoB «Omeparopa» IpH HCIOJHCHHH JOTOBOPHBIX
00513aTEIbCTB.

43. «TCH» mecer oOTBETCTBEHHOCTH TIepen; «OmepaTopom» 3a TOBPEXKICHHE II0 BHHE
crrermanucTos « TCH» o6opynoBanus «Omeparopay, yCTAHOBJICHHOTO B «3IAHHID).

4.5. «Omnepatopy» me HeceT otsercrBenHOCTH nepel « TCH» 3a mpudmuHenne yOBITKOB, BOSHUKIINX B
pe3ynbTaTe HelPaBOMEPHBIX NEHCTBUM TPETBHX JIHIL.

4.6. CTOpOHEI OCBOOOXIAIOTCS OT OTBETCTBEHHOCTH 33 HEHCIOJHEHHME MM HCHA/UICKAIIee
HCIIOJIHEHHE YCIIOBHH HACTOSIIETO JOTOBOPA, €CIM HEUCIIONHEHUE SBUIIOCEH CIIE/ICTBHEM 00CTOSITENBCTB
HEIPEOT0IUMON CHIIBL



5. Cpox aeiicTBHS JOroBOPA H MOPSIIOK €r0 PACTOPIKEHMSI

5.1. Hacrostmumii JIoroBOp BCTYIIAET B CHILy CO JHs €ro IIOJITMCAHMS CTOPOHAME M JICHCTBYET 710
31.12.2015r. '

5.2. B ciydae ecnu HM OfHA M3 CTOPOH HE 3a{BUT O CBOMX HAMEPEHUSX PACTOPTHYTH €I0 HE
Mo3/HEe, YeM 3a OJMH MeCAl] 10 HCTeUeHHs CpoKa ero nedcrsusi, JloroBopa aBTOMATHIECKH
IPOJIOHTUPYETCS Ha KaXKABIA CIEyIOMMi KalleHAapHbIH IO/l Ha AaHAJIOTHIHBIX YCIOBHSIX.

5.3. OZHOCTOpPOHHEE PACTOPKEHHE HACTOSIIErO IOTOBOPA CTOPOHAMH JOITYCKAETCS IMPU YCIOBUH
Ipe/IBAPUTEIHHOrO IMHCEMEHHOTO YBEJOMJICHNS O €I0 PACTOPXKCHHH HE MEHEC YeM 32 30 xaJieHTapHBIX
MHel 10 OKOHYaHUs CpoKa ASUCTBHUS HACTOSIIECTO I0I0BOpa.

5.4. B ciyuae NpWHATAS COOCTBEHHHMKAMM PpEIIECHHS 00 W3MCHCHHUS (dbopMBl  yIpaBIICHUS
MHOTOKBAPTHPHBIM JKAJIGIM JOMOM, JOTOBOP JOJDKEH OBITh PaCTOPTHYT CTOPOHAMH B TEUCHHC 15-t;
KaJICHIAPHBIX THEH cO JTHA IPUHSATHS TaKOTO PEINECHU.

5.5. Hacrosimii JOrOBOp MOXET OBITH PACTOPrHYT IIO COTJIANICHUIO CTOPOH, IIyTEM IIOMITHCAHMS
CTOPOHAMH COTJIAIIEHHUS O PACTOPKEHUHU JOTOBOPA, & TAKXKE B Cy/1IeOHOM ITOPSIAKE.

6. Pazpemenue criopoB

6.1. Cropsl W pa3HOTJIACHs, BO3HHKIIHE MEXIy CTOPOHAMH IIPU HCIOIHEHWHA HACTOSINCTO
JIOTOBOPA, ¥ HE HAIIE/IINE CBOETO PAa3PEIICHHs B TEKCTE JAHHOTO IOTOBOPA, IOUIEXKAT YPEryIHPOBAHIIO
ITyTeM IIEPETOBOPOB.

6.2. Ilpu He yperyaupoOBaHHUH B IIPOIECCE NEPETOBOPOB CIIOPHBIX BOIIPOCOB CIIOPBI Pa3peInaloTes B
cyzneOHoM Topsiake, B ApburpaxmHom cyae KpacHomapckoro xpas, ¢ 00s3aTeNbHEIM COOIIOAEHUEM
HpeTeH3HoHHOro mopsiaka. OTBET HAa MACEMEHHYIO IIPETEH3HUIO NOJDKEH OBITH HAIpaBJicH B TeyeHue 15-tu
KaJICHITAPHBIX JHEH.

7. IIpo4uune ycjioBust

7.1. Bce u3MeHEHHS ¥ TOMOIHEHHUS K HacTosAmeMy JloroBopy OyayT CUHTATECA JEHCTBUTCIIBHBIMU
JIAITG B TOM CIIydae, ECIIE OHH O(QOPMIICHEI IACEMEHHO H IOJITMCAHBI 00EHMMU CTOPOHAMH.

7.2. Hactosimuii JJoroBop COCTaBIIEH B IBYX 3K3eMIUIIpax, MMEIOMUX OJJMHAKOBYIO IOPUANICCKYTO
CHILY, TIO OJTHOMY AJI KaXK/IOM U3 CTOPOH.

8. IOpuauueckue aapeca, pEKBH3ATHI H MOIKCH CTOPOH

000 «CnpuHr»

353900 r. Hosopoccwuiick, yi1. Mupa, 1.9
VHH/KIIIT 2315086710/231501001
OI'PH 1022302382381

p/c 40702810452460000447
Hosopoccuiickoe otnencaue Ne 8619/0200
(ma mpaBax ynpasiernus) Kpacuomapcekoro
ornenenmsi Ne 8619 OAO «Coepbank Poccum»
r. Kpacronap.

k/c 30101810100000000602

BUK 040349602

Temn.: (8617) 30-30-30,76 — 25 — 30

Jlupexrop B M‘//
2y Aramkanbsa B.C.

000 ((CHp‘i;I_‘,’HT»

TCH «Iluonepckas, 8»

353922, r.Hosopoccuiick, yi.llnonepckas, 1.8
VHH/KIIIT 2315983171/231501001

OI'PH 1152315002707

p/c 40703810700060008240

B 6anke OO0 «HoBopoccuiickuii COUnHCKOTO0
¢pumana KoMMepYecKoro 6aHka
«POCOHEPI'OBAHK» 3A0

k/c 30101810700060008240

BUK 040396554

Email:

[Ipencenarens

TCH «IInonepck d Jleuyx JLA.



IIpnnoxenue 2 K 10roBopy
Ne ot «17» pexadps 2015r.
Ilepeyenn
Pa3MEIMEHHOr0 TeJIeKOMMYHHKAIMOHHOI0 000PyI0BAHNSA CBA3H

r. HoBopoccuiick « 17 » nexabpst 2015r.

TopapumecTBo coOcTBeHHUKOB HeaBmxkumocTu «I[lmomepekasi, 8», wumMenyemoe B
nanpHednieM «TCH», B mune npencenarens IlpaBinenuss TCH Jlepuyk JlioG60BbL AHaTOJIBEBHA,
JEHCTByIONIE Ha OCHOBAaHMM YCTaBa, C OJHOM CTOpoHBl, ¥ OO0mecTBO ¢ OrpaHHYEHHOI
OTBETCTBEHHOCTHI «CHpuHT», B JIMIle JUpeKkTopa AraokaHbsH Bsuecnas  CammkoBud,
JIEHCTBYIOINMM Ha OCHOBAaHUM YCTaBa, MIMEHyeMoe B jJanbHedineM «Omeparop», ¢ Apyrod CTOpPOHBI, a
BMECTE UIMEHYEMBIE «CTOPOHBI», IPUIILIA COTIANIECHUIO O HIKECIICIYIOIIEM:

1. B MHOrokBapTHpHOM >KHJIOM JIOME PpACIOJIOKEHHOTO 1o ajpecy: r.Hosopoccuiick,
yiIInonepckas, 8, «OmeparopomM» yCTAaHOBIEHO CIEAYIOIIEE TEICKOMMYHHKAIIMOHHOE 000pYIOBAHME
CBSI3U:

Ne Anpec MKKI HaumenoBanue Kon- | IlacnmopTaas
obopynoBanus BO MOLIHOCTH
(T) (max)
1 | r.HoBopoccuiick, ya. [Tuonepckast, Ne 8 KommytaTtop D-Link DES-3526 2 23BT

2. Pacuer morpebisgeMoli TeIeKOMMYHHKAIIHOHHEIM 000PY/I0BAHHEM CBSI3U JIEKTPOSHEPTHA B
mecs: 23*24*30= 16,56 kBt x 2 mrr.= 33,12 xBr.

HupexTop /
00O «CopuHT

4, e

* 7y 9% S

ot 23189°
LPh 11523155
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IIpunosxenune 4 x gorosopy
No ot « 17 » nexadpst 2015r.

AKT
00 ycTaHoBKe 000pYy/10BAHUSA B 3IaHHH
r. HoBopoccuiick « 17 » nexabps 2015r.

Tosapumecrso coOcrBeHHNKOB HeaBmxkuMocTHn «I[lmomepckasi, 8», wuMeHyemoe B
nanpHedmem «TCH», B smne npencematenst Ilpasnenmss TCH JleBuyk Jlro6oBb AmHaToNbeBHA,
JEHCTBYIOIEH Ha OCHOBAaHMM YcTaBa, ¢ OJHOH cropoHbl, u OOmecTBO ¢ OrpaHUYEeHHON
OTBETCTBEHHOCTBbI0O «CnpuHT», B JHIe Jupekropa AramkadbsiH Bsyecinas Cammkosud,
JEUCTBYIOIMK Ha OCHOBaHMM YCTaBa, MMEHyeMoe B JanpHedinem «OmepaTtop», ¢ JAPyroi CTOPOHEI, a
BMECTE UMEHYEMBIE «CTOPOHBIY», 3aKJIIOUUIIN HACTOSIIAN aKT O HIKECIICTYIOMIEM:

1. Bemosnnennsle «OnepaTopoM» paboThl 110 YCTAHOBKE TEIEKOMMYHUKAIIHOHHOTO 060PYI0BaHMSI
CBSI3M M IPOKJIAAKe KaOeNbHBIX CHCTEM JIMHUM CBS3M: BHEIIHUX, TPAH3UTHBIX, a TaKKe BHYTPU
HNOMEIICHHH MHOIOKBAPTUPHOTO JKHJIOLO JIOMa, pPacllooKeHHoro mo anpecy: r.Hoopoccuiick,
ynIluonepekas, 8, cormacosanbsl ¢ «TCH» M COOTBETCTBYIOT YCIIOBHSAM 3aKJIIOUEHHOTO OrOBOpa
Ne ot «17» nexabps 2015r.

IIperensuii mo xa4ecTBY U cpoKaM Ipou3BeieHHbIX «Omepatopom» pabot « TCH» He umeer.

ITogmmcu cTopon:

Jupexrop /.
000 «Cmp

4

2
508341
523150021




ITpunoxkenue S K 10roBopy
Ne ot «17» nexadps 2015r.

Akt Ne
MPHEMKH — CAA4H 0Ka3aHHBIX YCIyr
r. HoBopoccuiick « » 2015r.

TopapumecTBo coOcTBeHHHKOB Henpmxumoctu  «llmomepckas, 8», wuMeHyemoe B
naneuedimem «TCHy», B mmme upenceparens Ilpasinennss TCH Jlepuyk JIro60Bb AHATONBEBHA,
JCiCTBYIONIeH HAa OCHOBAaHMM YcCTaBa, C OJHOH CTOPOHBI, H ~ OfmecrBo ¢ OrpaHHYCHHOMN
OTBETCTBEHHOCTHI0 «CIPHHTY, B JIAIE IUPEKTOpa Aramkanbsad Bauecnap CammkoBuy, AeHCTBYIOIIMT
Ha OCHOBaHHMHM YcTaBa, MMeHyeMmoe B nanbHeiimem «Omeparop», ¢ JAPYrod CTOPOHBI, a BMECTE
HUMEHYEMBIE «CTOPOHBDY, 3aKIIIOYHIIM HACTOAIIMHI aKT O HIDKECISYIOEM:

1. Bo ucnonnenue 1. 1.1 JloroBopa «lIpeacemarens» B MEPHOT C « » 2015 r.
m « » 2015r. BemONHMIA O00S3aTENbCTBA II0 OKA3aHWIO YCIyr, a WMEHHO:!
okazano «OmepaTopy» YCIyT IO CIEIYIOMEMY IEPCUHIO:

No HaumenoBanue En. Anpec Kon-eo | CToumocTtsb
yCIyru U3MEPCHUS MHOTOKBaApTHUPHOI'O JOMA (O6’BGM) yciayr
(xanmeHgapH
I MECSIIT)
1 | Okazanue yciyr 110
pa3MEIeHUIO 1 r.HoBopoccuiick, yn.llnonepckas, 8 2 350
TEJIEKOMMYHUKAITLOH
HOTO 000pYTOBaHUS
Omneparopa B
MHOTOKBapTHPHOM
JIOMe
Hroro 700

2. BhlmenepeyncieHHble YCIYTH BBIIOIHEHE! MOTHOCTBIO H B ¢pok. Omeparop IpeTensuit mo o0bemy,
Ka4yeCTBY M CPOKaM OKa3aHHsI yCIIyT HE UMEET.

3. Cormacuo 1.3.1. JIoroBopa CTOMMOCTB OKa3blBa€MBIX YCIYI II0 HACTOSIIEMY TOTOBOpPY OIpE/IEICHA
cTopoHaMH B pasMepe — 350 (Tpucra msthecsT) pyOmel, exemecsuno Ges yuera HJIC — 18%,
3a OMWH KOMIUIEKT (y3€JI CBSI3H) YCTAHOBJICHHOIO M BBEIEHHOTO B OKcHulyaramuro «Omeparopom»
TeJIEKOMMYHHUKAIIMOHHOTO 000Dy IOBaHMS CBA3U B «3IaHHUID).

4. Hactosmuit AKT COCTaBJIEH B ABYX 3K3EMILIIPAX, IO OJHOMY UL KaXKI0M U3 CTOPOH.

Ioamucu cropon:

HOZApR
(PAC )
OoacTBEHHH

ITpencenarens ITpagics
Aramxanpan B.C.  TCH «ITuonepckasy

I[HpéKpo
000 «Crpunty
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NEKJAPAIIMSL O COOTBETCTBUH

1. 3agsuTeas Q00 «JI-JIunk Pamay, BRITOIHAIOLCE (GYHKIIMHA HHOCTPAHHOIO HU3TOTOBHUTEJT B HaCTH
oBecHederH s COOTBETCTBAS MTOCTABIAEMON NPOAYKINK 06A3aTENBHBIM Tpe6OBaHUsIM M B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 33 HECOOTBETCTBHE TOCTABISEMO IIPOIYKIMY 00432 TEBHBIM TpeGoBaHHUSM, ACHCTBYIOMES Ha
ocuopanuy morosopa Ne 1 ot 03.10.2002 1. ¢ xommanreit D-Link Corporation, pacnooxXeHHOH 110 aj-
pecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaliBanp, 3aperucTpupOBaHHOE 25.07.2002r. UMHC
Nel7 o CBAO r. Mockssl, OTPH 1027717000508, o anpecy 129626, Poccust, Mocksa, ['padcknit nep., 14,
Teyr: 744-00-99, (axc: 744-00-99, e-mail: vi@dlink.ru

B e I'enepansHOro aupexTopa Bramumupa Dpukopuya JIMIIIHMHTa, AEHCTBYIOMETO Ha OCHOBAHUH VYe-
TaBd, YTBEPXKICHHOTO 15.10.2010,

3aSBJISET, YTO KOMMYTATOP Iepenadu NaHHbIX DES-3526 (nanee — KOMMYTATOP), TEXHHUECKHE yCIOBHI
No DL-DES-3526-TVY, usrorapiusaemslit Ha 3aBosie Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An, Dong-
guan City, Guangdong Province, China (Kurait)),

cooTBeTcTBYeT TpeGoBanusam IIpaBrII IPHMEHCHHUS 060pyIOBaHHS, PEATH3YIOIETO TEXHOIOTHH KOMMY-
TaUMH KaIpOB, YTBEPKACHHBIX MPHKa30M Mununpopmesszu Poceru Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3apern-
cTpupoBal B Munrocte Poccun 21.12.2006 r., perucTpauroHnbit Ne 8655) u [Ipapun npuMeHeHAL obo-
PYIOBaHMs! TPOBOJHLIX ¥ ONTHYECKHX CHCTEM NEPEAdTH aBGOHEHTCKOTO AOCTYNa, YTB. mpHkazom Ne 112
MunrcTepcTBa HHGOPMAIHOHHBIX TEXHOIOTHE U CBS3H Poccuitckoii ®enepauuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
rucTpupoBaH B Mugiocte Poccuu 04.09.06r., peructpanoHHbi Ne 8194)

M He 0KaXeT JecTafuim3upyroniee Bo3aelicTBHe HA UEJOCTHOCTD, ycTOHYHBOCTE PYHKUHOHHPOBA-
HHSI ¥ 6€3011aCHOCTh €IHHOH CeTH 3JIeKTPOCBA3N Poceniickoii ®epepanmu.

2. Haznayenue U TEXHUYECKOE ONMCAHHE

2.1. Bepcust nporpaMMHOTO ofecreyeHust — 6.

2.2. KoMnaexTHOCTh:

Ha3spauue KommuecTBo

] KOMMYyTaTop nepeaaun nanupx DES-3526 1

2 xabenh IEKTPOITUTAHMS IEPEMEHHOr0 TOKa 1

3 WHCTPY KM 10 SKCIUTyaTaluu 1 B
4 JIMCK C IPOTrpaMMHBIM 00eCTIeYeHHEM 1 j
3 KOHCOBHBIH Kabens ¢ uuTepdeiicom RS-232 1 H
6 SFP-tpancusep DEM-310GT 2 ]
7 SFP-tpancusep DEM-311GT 2

8 SFP-tpancusep DEM-312GT2 2

9 SFP-tpancusep DEM-314GT 2

10 SFP-tpancusep DEM-315GT 2
il SFP-tpancusep DEM-210 2

12 SFP-rpancusep DEM-211 2

13 SFP-rpancusep DEM-220T 2

14 SFP-tpancusep DEM-220R 2

15 SFP-tpancusep DEM-330T 2

16 SFP-tpancusep DEM-330R 2

17 SFP-tpancusep DEM-331T 2 |
18 SFP-tpancusep DEM-331R 2

19 SEP-tpancusep DEM-3028-LX 2

20 SFP-tpancusep DEM-3025-BXD 2

21 SFP-tpancusep DEM-3025-BXU 2

22 SFP-TpancuBep DGS-712 2

23 Pe3epBHbII HCTOYHHK 37EKTPOITHTAHH DPS-200 1

e
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2.3. Yca0BMS IPAMEHEHNSI HAa CEeTH CBI3H 0o0n1ero mojb30BaHUsA Poccmiickoit @denepanmu: B xade-
CTBE KOMMYTAaTOpa lEpefayn JaHHBIX, PEATH3YIOMEro TEXHONOTHE KOMMYTAHH KajIpoB, € (YHKUHSIMH
060pYHOBaHUSA CHCTEM Tlepeliadnt aOOHEHTCKOro A0CTYIA B CETH CBA3H 001LEro 0JI30BaHUsL M TEXHOJIO-
IHYECKHX CETAX B Clydae UX NPHCOCHIUHEHMS.

2.4. BormossieMble (pPyHKIMM: KOMMYTATOp NpeIHasHaueH UL pealu3aluy JOCTYNa K CeTH [epelati
NAHHBIX C MPHMMEHEHHEM TEXHOJOTHH KOMMYTalHN KaIpoB. O6opynoBaHUe CONEPXHUT 24 nopTta ¢ HH-
TepdeHcoM C HCII0IB30BaHHEM KOHTPOJLT Hecyrueii 1 obHapyxerneM xomnusui Ethernet 10/100Base-TX
u 2 xoMGo-nopta 10/100/1000Base-T/SFP. K nopram SFP moryT nonkirodaTscs SFP-TpaHCHBEpEI C MH-
tepdeiicamu 100Base-FX/100Base-BX1 0/100Base-LX10/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX.
2.5. EMKOCTbh KOMMYTAI{HOHHOI'O TOJISt — HE BRITONHACT GYyHKIHH KOMMYTalKHH KaHAIOB.

2.6. Cxema NOAKJIOYEHUSN K CETH CBJ3H o0umero MoJbL30BaHMS, € 0003HaYEHMEM pPeaIi3yemMbIX HH-

Teppeiicon: 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
o= 1000Base-T, 100Base-BX10, 100Base-LX10,
100Base-FX, 100Base-TX. 10Base-T

/CeTs
x IeTO T10JIL30Ba-
[ Hus (ceTs nepe-
™. a9 JaHHBIX)

DES-3526

OxoHeyHoe
o6opynosaHue

2.7. XapaKTepHCTHKH paiHOU3Ty4eH s — POy CHHE OTCYTCTBYCT.

2.8. DurexTpHUecKHe (ONTHYECKHE) XaPAKTEPHCTHKH:

- anextpuueckuit untepdeiic 10Base-T: cpena mepenai - He3KpaHMpOBaHHAA CUMMETPHYHAsA Napa Kate-
ropuHu 3, TOTIOJIOTHs — 3B€31000pasHasi, KOI - MaH4YeCTEpCKHil, IMHEHas CKOPOCTh NMepenavy JaHHBIX -
10 M6ut/c, MakcuManpHas IJIHHA CETMCHTA — 100 M;

- 3JIEKTpUUECKHiT HHTepdec 100Base-TX: cpena mepenaus - 2 CHMMETPUIHBIC MApbI (STP nmu UTP)
KATErOpUH S, TOOJIOTHS — 3B€31000pasHas, KO - MLT3, 4B/5B, nuHe#Has CKOPOCTh NEPENA M AHHDIX -
125 M6ut/c, MakcuManbHas JJIHHA CErMEHTa — 100 M;

- ontudecknit unTepdeiic 100Base-FX: Tononorus — TOYKa-T0YKa, nuHeiiHas cxopocTs — 125 M6ur/c,
JMANA30H IEHTPATBHEIX Ul BoMH — 770-860 HM, THIT BOJIOKHA — MMF, xon — NRZI, 4B/5B, yposeHb
cpelHel MOIIHOCTH Ha Iepeaade — MaKCHMAaTbHBIA -141BM; MuHAManbHBIA -200bM, ypoBEHD cpenHei
MOUIHOCTH 1A TIPHEME — MaKCHMAbHbIH -14; MHHUMATBHBIA -311bM, MakcuMalbHas NPOTAXCHHOCTD
magun — 100 M;

- onuueckuit naTepdeiic 100Base-LX10: Tononorus — Toyka-TouKa, nuHeiHas ckopocTs — 125 Mowut/c,
NIMana3oH [eHTPAILHBIX JUIMH BOJIH — 1260 — 1360 uM, Tax BoxokHa — SMF, xon — NRZI, 4B/5B; ypo-
BeHb CpENHEeH MOIMHOCTH Ha Ieperade: MaKCHMAIBHBIN -81BM, MUHEMANBHEIH -15 1bM; ypoBeHb Cpea-
el MOIIHOCTH Ha TIpHeMe: MaKCHMATBHBIH -8, MHHAMAIBHBL -25 n1BM; MakcUMaJlbHas IPOTKEHHOCTE
auand — 10 000 M;

- onTaueckuii mHTepdeiic 100Base-BX10: Tomosorus — TOUKA-TOHKA, nuHeRHas cKopocTb — 125
M6ut/c, mHana3oH LEHTPATLHBIX UIMH BOIH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) uM, THMII BOJIOKHA —
SMF, xox — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpelHeil MOIHOCTH Ha NEpelate. MaxcHManbHE -81bM, MUHH-
MaNBHBIA -14 1BM; ypOBERb CpelHEeil MOIIHOCTH Ha IPHCME: MaKCHMATbHBIN -8, MUHAMANBHBIH -28,2
1BM; MakcHMaJIbHas! ITPOTSHKEHHOCTD JIMHUH — 10 000 M;

- anextpuaeckuit untepderic 1000BASE-T: cpena nepenatu - 4 cUMMeETPHYHBIE TIapbl KaTeropuyt 5; To-
[IOJIOTHS — Touka-TouKa, koj - 4D-PAM; nuHe#Has CKOPOCTh nepefain J(aHHbX — 1000 M6uT/C; MaKcu-
MabHas JuiaHa cermenta — 100 M;

- onTuyeckuit untepdeiric 1000Base-SX: Tomonorus — TOYUKA-TOYKA, nuHeitHas cxopocTh — 1,25
(1i100'10'6) T'Boj, MMana3oH [eHTpaTbHEX AmiH BomH — 770-860 HM, THII BONOKHA — MMF, xon -
nBonunbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb CpelHe# MOIMHOCTH Ha MEpefaic — MaxcuManbubi 0 1bM; MUHE-
MANLHBIT 9,5 nBM; MAHEMATBHBIA KOI(QQHUUMEHT SKCTHHKINK 9,0 nb; ypoBeHE CpeNHEH MOIIHOCTH Ha
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TpueMe — MaxcuMansHbi 0 1BM; MUHAMAJBHBI -17,0 n1bM, MakcuMaipHasi IPOTHKEHHOCTD JIMHHUA —
550 m;

- omrmueckuii untepdeiic 1000Base-LX: Tomonmorus — TOUKa-TOHKA, nuHeiinas ckopocts — 1,25
(liIOO'lO'(’) I'Bon, Auana3zoH LEHTPAJIBHBIX JUIUH BOIH — 1270-1355 uM, Tan BonokHa — SMF, kon —
neonuHsi NRZ, 8B/10B, ypoBeHb Cpe/iHe# MOIIHOCTH Ha Iepe/iate — MakcuManbHbIi -3,0 1bM; MUHHU-
MaTbHBI 11,0 1BM; MUHUMATBHBIH KO} QUIHEHT IKCTHHKIHMY 9.0 n1b; ypoBEeHb CpEIHENH MOIHOCTH

Ha TIpUeME — MaKCHMATIBHBIN -3,0 ABM; MHHAMAJIBHBIHA -19,0 n1Bbm, MakcHMapHas MPOTSKEHHOCTD JIH-
Huu — 5000 m;

- omruueckuit uutepdeiic 1000Base-ZX: Tomosorus — TOUKA-TOUIKA, nuHeiiHas ckopocth — 1,25
(1i100’10'6) ['Box, Auana3oH LEHTPAIBHBIX IIKMH BOJH — 1520-1580 uM, Tun BojokHa — SMF, xox —
nBouunbit NRZ, 8B/10B, ypoBeHs CpeiHe# MOIMHOCTA Ha IICpeaatc — MakcuUMalbHbIi 5,0 1bM; MHHH-
MaTbHBIH 4,0 1BM; MUHIMaJIBHBIH k03P IHUITUEHT FIKCTHHKIINH 9,0 nB; ypoBeHB CpeiHell MOIHOCTH Ha
NpreMe — MaKCHMaJbHBIH -23,0 nbM; MUHEMATBHBINA -3,0 nbM, MakcHManbHas NPOTHKEHHOCTD JIMHAK —
70000 M.

2.9, Peasusyembrie uuTepeiicsr — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-FX, 100BASE-LX10,
100BASE-BX10, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, l_OOOBASE-ZX.

2.10. Ycaosus 3KCIUTyaTallH, BKIIOYAs KIHMATHHECKAE H MexaHH4ecKHe TpeboBaHus, crocodbl
pasMeNIeHns: KOMMYTaTOP COXPAHSET CBOM TCXHUUECKIE XapaKTEePUCTUKH!

- TIp¥ TEMIIEPATYPE OKPYIKAIOLIEH CPeAibl OT 0° no +40°C;

- IIp¥ OTHOCHTENBHOM BJIXKHOCTH BO3IyXa 210 90% mnpu Temneparype +25°C.

O60opy0BaHKE BHIIONHEHO B BU/IC 19" (1U) Gioxa, 11 pasMelneHust BHYTPH NIOMEILEHHH.

2.11. DyrekTpONIUTAHME OCYUIECTBIACTCA OT HCTOHMAKA TIEPEMEHHOr0 TOKa 220B/50T 11, Makc. moTpeb-
Jisiemas MoumHocTs 23 BT, MMeeTcs BO3MOXHOCTE IOMKIIOICHHIS pe3epBHOTO HUCTOYHHUKA 3JIEKTPOMUTA-
HUS.

2.12. Cpeensi 0 HAANYHH HJIH OTCYTCTBHM BCTPOCHHBIX CpencTB KpUnTorpaguu ¥ NpHeMHHKOB
r1062abHBIX CITyTHUKOBBLIX HABHIAIMOHHBLIX CHCTEM — VIMeroTcs CpelcTBa Kpunrorpaduu (umdpo-
BaHMs), HCIOJIBE3yEMbIE UL 3aLUTHI TEXHOIOTHIECKIX KaHAJIOB CeTell CBSI3M O0INero IoJIb30BaHUs (ce-
Teil CBA3M TEpENayr JaHHBIX). OTCYTCTBYIOT IIPHEMHHKH [I06aTBHBIX CITYTHHKOBBIX HaBHTALIHOHHBIX
CHUCTEM.

3. J{eknapauusi IPHHATA HA OCHOBAHUM IIPOTOKONA pcrpiTagui N 41/08-34 ot 10.07.2009 (Me-
nprratensras gadoparopus TOY BIIO CubI'YTH, artectar akKpeaUTalllH demepanbHOr0 areHTCTBA
cpasu Pocern Ne MJI-22-05 ot 26 Mast 2008 1., nefiCTBUTENEH 10 26 mas 2013 r.; arTecTar aKKpeIuTa-
ru PeniepanbHoit Ciy)0bl 110 aKKpETUTAHH Ne POCC RU.0001.21PCO5 ot 18.10.2013 r., AeHCTBH-

tenen 10 18 oxTadps 2018 1). prams e U S
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